
   
   

      

         

                         
                         

                     
                              
                     

                     
                  

                
                
               

                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

 

 

 
 

  
  

 
    

 
  

   

   

  
   

 

  
   

 

  
   

 

  
   

 

  
   

 

  
   

 

  
   

 

   
   

 

ZARZĄDZENIE NR PM-5102/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
z późn. zm); art. 4 ust. 1 pkt 1, 5, 16, 17, ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt. 3, 
art. 8 ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały 
nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice 
na 2021 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do zarządzenia. 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 1 



            
            

              
           

         
      

              
    

         

         

 

  
 

   
 
 

  

    
   

     
    

    

 
 

 

   

§ 9. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Biura Rady Miasta; Biura Obsługi Interesantów; Biura Prezydenta Miasta; Biura Zarządzania 
Płynnością Finansową; Edukacji; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Środowiska; Zdrowia i Spraw 
Społecznych; dyrektorzy: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II 
i III zastępcy prezydenta. 

§ 11. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

    

        

           

                    

                  
         

   

         

        

        

         

       

                   
     

   

        

   
              

    
   

                   
    

   

         

                   
    

   

         

              

                   
     

   

        

     

 

        

     

    

  

    

      

         

                  

               
         

   

       

      

      

      

     

                
     

   

      

 
             

    
   

               
    

   

       

               
    

   

       

            

                
     

   

      

     

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody gminy dochody powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 795.448,72 268.468,72 526.980,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 795.448,72 268.468,72 526.980,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 451.185,72 57.101,72 394.084,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

57.101,72 57.101,72 0,00 

010 Rolnictwo i łowiectwo -900,66 -900,66 0,00 

750 Administracja publiczna 1.643,00 1.643,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -1.010,62 -1.010,62 0,00 

852 Pomoc społeczna 49.193,00 49.193,00 0,00 

855 Rodzina 8.177,00 8.177,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

394.084,00 0,00 394.084,00 

851 Ochrona zdrowia 394.084,00 0,00 394.084,00 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

289.230,00 211.367,00 77.863,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

211.367,00 211.367,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 211.367,00 211.367,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

77.863,00 0,00 77.863,00 

801 Oświata i wychowanie 77.863,00 0,00 77.863,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 55.033,00 0,00 55.033,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

55.033,00 0,00 55.033,00 

710 Działalność usługowa 55.033,00 0,00 55.033,00 

DOCHODY OGÓŁEM 795.448,72 268.468,72 526.980,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

 
   

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
   

  
 

   
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                  

                 

                 

                 

                  

                 

                 

 
     
 

              

                

               

 

         
     

   

    

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

 
  

 
  

  
 

  
 

  
    

      

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

                  

                 

                 

                 

                  

                 

                 

 
     
 

              

                

               

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

010 Rolnictwo i łowiectwo -900,66 -900,66 -900,66 -17,66 -883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 55.033,00 55.033,00 55.033,00 35.033,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 3.680,00 3.680,00 4.024,00 1.643,00 2.381,00 0,00 -344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -2.037,00 -2.037,00 -2.037,00 0,00 -2.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 289.230,00 289.230,00 235.480,00 -14.750,00 250.230,00 39.000,00 14.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 393.073,38 393.073,38 393.145,58 -758,42 393.904,00 0,00 -72,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 49.193,00 49.193,00 57.730,57 18.785,32 38.945,25 0,00 -8.537,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 4.600,00 -20.000,00 24.600,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 8.177,00 8.177,00 -3.643,00 918,00 -4.561,00 0,00 11.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 795.448,72 795.448,72 743.432,49 20.853,24 722.579,25 34.400,00 17.616,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
  

 

  
   

 

  
  

  
  

  
   
      

   

  
  

  
  

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
 

  
  

  
  

    
       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

                   

                  

                   

                   

   
      

   
              

   
      

   
              

                   

 
  

  
   

              

   
  

   
              

                    

                   

                     

                    

   
   

   
              

                  

                   

                    

 

         
     

    

    

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
   
      

   

 
  

 
  

 
  

   
 

  

 
  

 
  

  
 

 
 
 

  
    

      

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

   
 

 

                 

                

                 

                 

 
     

   
              

 
     

   
              

                 

 
  

   
              

 
  

   
              

                  

                 

                   

                  

 
  

   
              

                

                 

                  

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 

z 
udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71035 Cmentarze 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 2.037,00 2.037,00 2.381,00 0,00 2.381,00 0,00 -344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 2.037,00 2.037,00 2.381,00 0,00 2.381,00 0,00 -344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 

-566,00 -566,00 -566,00 0,00 -566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 566,00 566,00 566,00 0,00 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -2.037,00 -2.037,00 -2.037,00 0,00 -2.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -2.037,00 -2.037,00 -2.037,00 0,00 -2.037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie -39.000,00 -39.000,00 -53.750,00 -14.750,00 -39.000,00 0,00 14.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

-39.000,00 -39.000,00 -39.000,00 0,00 -39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 0,00 0,00 -14.750,00 -14.750,00 0,00 0,00 14.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 6.544,00 0,00 6.544,00 0,00 -6.544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 6.544,00 0,00 6.544,00 0,00 -6.544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 5 



 

    

    

  

   

  
  

 

  
   

 

  
  

  
  

  
   
      

   

  
  

  
  

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
  

 
  

  
  

    
       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

 
  

    
  

              

   
   

   
 

              

                    

 
  

  
   

              

   
   

   
              

                   

 
  

   
  

              

   
    

 
              

                     

               

 

    

    

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
   
      

   

 
  

 
  

 
  

   
 

  

 
  

 
  

  
 

 
 
 

  
    

      

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

   
 

 

 
    

  
              

 
  

   
 

              

                  

 
  

   
              

 
  

  
              

                 

 
   

  
              

 
    

 
              

                   

               

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 

z 
udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

1.785,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00 -4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.785,00 1.785,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy -1.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.785,00 -1.785,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90001 
Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

7.886,00 7.886,00 7.886,00 0,00 7.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -7.886,00 -7.886,00 -7.886,00 0,00 -7.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92105 
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

-200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92113 Centra kultury i sztuki 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -39.000,00 -39.000,00 -42.262,00 -14.750,00 -27.512,00 -4.600,00 7.862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                    

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                    

   
     

 
              

                  

                   

                    

                   

   

     
      

       
  

              

               

 

                  
     

    

    

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

  

 
  

 
  

  
 

  
 

  
   

     
  

 
  

 
 

 

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

                  

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                  

 
     

 
              

                

                 

                  

                 

 

     
     

      
  

              

               

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

010 Rolnictwo i łowiectwo -900,66 -900,66 -900,66 -17,66 -883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01095 Pozostała działalność -900,66 -900,66 -900,66 -17,66 -883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 1.643,00 1.643,00 1.643,00 1.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 1.643,00 1.643,00 1.643,00 1.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -1.010,62 -1.010,62 -938,42 -758,42 -180,00 0,00 -72,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność -1.010,62 -1.010,62 -938,42 -758,42 -180,00 0,00 -72,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 49.193,00 49.193,00 51.186,57 18.785,32 32.401,25 0,00 -1.993,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 91.130,00 91.130,00 91.130,00 50.774,32 40.355,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe -4.233,00 -4.233,00 -83,00 0,00 -83,00 0,00 -4.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.186,00 3.186,00 47,57 0,00 47,57 0,00 3.138,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

-40.890,00 -40.890,00 -39.908,00 -31.989,00 -7.919,00 0,00 -982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 8.177,00 8.177,00 -3.643,00 918,00 -4.561,00 0,00 11.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 -11.520,00 0,00 -11.520,00 0,00 11.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 908,00 908,00 908,00 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie rodziny 310,00 310,00 10,00 10,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów 

6.959,00 6.959,00 6.959,00 0,00 6.959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 57.101,72 57.101,72 47.347,49 20.570,24 26.777,25 0,00 9.754,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

 
   

 
   

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
 

  
  

  
   

     
   

  
 

 
  

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

                   

                  

                   

  

    
      

  
 

              

 
  

     
 

              

  
     

  
              

               

 

                    
     

    

    

   

  
 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

  

 
  

 
  

  
 

  
 

  
   

     
  

  
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

   
 

 

                 

                 

                 

 

    
      

  
 

              

 
     
 

              

 
    

  
              

               

Zał¹cznik Nr 5 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji 

i 
udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 55.033,00 55.033,00 55.033,00 35.033,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 55.033,00 55.033,00 55.033,00 35.033,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 394.084,00 394.084,00 394.084,00 0,00 394.084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

394.084,00 394.084,00 394.084,00 0,00 394.084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85321 
Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

0,00 0,00 0,00 -20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 449.117,00 449.117,00 449.117,00 15.033,00 434.084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 8 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                         

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

 
   

  
  

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

                    

                   

               

 

              
     

    

    

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

 
  

 
  

  
 

  
 

  
    

      

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

   
 

 

                  

                 

               

Zał¹cznik Nr 6 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 289.230,00 289.230,00 289.230,00 0,00 289.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 289.230,00 289.230,00 289.230,00 0,00 289.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 289.230,00 289.230,00 289.230,00 0,00 289.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 9 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                          

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
  

 
 

  
 

 
 

  
  

  
   

    
   

  
  

 
   

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                    

                 

               

 

                
     

    

    

   

 
  

 

 
  

 
 

 
 

 
 

  
 

  
   

    
   

 
  

 
  

 
  

   
 

  

 
  

 
  

  
 

  
 

  
    

      

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

                  

                

               

Zał¹cznik Nr 7 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 10 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           

          

    
     

      

           

         

       

           

          

            

            

            

           

           

     

 

          

     

    
     

      

           

        

      

          

         

            

           

           

          

          

     

Zał¹cznik Nr 8 do zarz¹dzenia Nr PM-5102/2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 239.000,00 39.000,00 0,00 200.000,00 

801 Oświata i wychowanie 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

92113 Centra kultury i sztuki 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -204.600,00 -204.600,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -4.600,00 -4.600,00 0,00 0,00 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych -4.600,00 -4.600,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 34.400,00 -165.600,00 0,00 200.000,00 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 11 



 

           

  

               
       

              
             

           
           
            

              
           

              
  

              
             

              
          

         
              

              
            

                       
                 

           
       

              
             

        
            

              
    

              
            

                      
   

              
           

          
                 

 

              
              

        

              
           

                 
          

            
            

        

 

           

  

               
       

              
             

           
           
            

              
           

              
  

              
             

              
          

         
              

              
            

                       
                

          
      

              
             

        
            

              
    

              
            

                      
   

              
           

          
                 

 

              
              

        

              
           

                 
          

            
            

      

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 795.448,72 zł, jest wynikiem zmian 
dokonanych na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.67.47.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku, zmniejszenie o kwotę 900,66 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 7, przeznaczonych na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych, w tym zakresie przez gminy w I terminie płatniczym 2021 r.; 

2) FBI.3111.220.3.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 1.643,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu postępowania 
w sprawach dotyczących zgromadzeń, określonych w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo 
o zgromadzeniach; 

3) FBI.3111.70.30.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku, zmniejszenie o kwotę 1.010,62 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, które przeznaczone były na sfinansowanie, zgodnie z art. 7 
ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

4) FBI.3111.23.11.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 91.130,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, z przeznaczeniem na finansowanie zadań, o których mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz zgodnie z art. 51c ust. 4 ww. ustawy - na zwiększenie kwoty dotacji podstawowej za miesiące 
styczeń - październik o 10%, na finansowanie działalności bieżącej środowiskowych domów 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

5) FBI.3111.4.18.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku, zmniejszenie o kwotę 4.233,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 24, które przeznaczone były na sfinansowanie 
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 
łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo energetyczne; 

6) FBI.3111.63.23.2021 z dnia 10 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 3.186,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 25, przeznaczonych na wypłacanie wynagrodzenia 
za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy 
o pomocy społecznej; 

7) FBI.3111.56.17.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku, zmniejszenie o kwotę 40.890,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 25, przeznaczonych na organizowanie 
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej; 

8) FBI.3111.26.23.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 908,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 15, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej, związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny; 

9) FBI.3111.144.5.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 310,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, z przeznaczeniem na realizację świadczenia „Dobry start”, 
o którym mowa w § 35 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”, tj. na wypłatę 
świadczenia „Dobry start” za okres roku szkolnego 2020/2021 oraz kosztów obsługi zadania 
zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 
2021r., Sygn. akt II SA/GI 18/21; 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 12 



              
            

           
            

 

              
            

                   
                    

    

             
           

         

              
          

      

             
             

          
  

           

            

           

               
             

 

     

              
             

 

              
               
       

               
            

 

                
             

     

               
              

    

               
              

           
             

  

               
                 

         

              
            

           
            

 

              
            

                   
                    

    

             
           

        

              
          

     

             
             

          
 

           

            

           

               
             

 

     

              
             

 

              
               
       

               
            

 

                
             

     

               
              

    

               
              

           
             

  

               
                 

         

10) FBI.3111.172.14.2021 z dnia 10 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 6.959,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 34, przeznaczonych na opłacenie składki 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

11) FBI.3111.70.32.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 394.084,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej część 83, poz. 64, przeznaczonych na opłacanie składek 
na ubezpieczenie zdrowotne, wynikających z art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 i 24, w związku z art. 86 
ust. 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej, 
finansowanych ze środków publicznych; 

12) 85/24.4143.6.42.2021.WOJ z dnia 15 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł, 
środków pochodzących z ustawy budżetowej, na zakup 2 komputerów stacjonarnych, laptopa 
i urządzenia wielofunkcyjnego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego; 

13) FBI.3111.198.4.2021 z dnia 3 listopada 2021 roku, zwiększenie o kwotę 35.033,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, przeznaczonych na dodatkowy fundusz motywacyjny dla 
pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

oraz na podstawie porozumienia zawartego dnia 18 listopada z Ministerstwem Edukacji i Nauki, 
zwiększenie o kwotę 289.230,00 zł, na dofinasowanie wycieczek szkolnych dla dzieci i młodzieży 
uczęszczających do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w ramach przedsięwzięcia „Poznaj 
Polskę”. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4, Ad. 5, Ad. 6 i Ad.7. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, rozdział 71035 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 45.000,00 zł, na wywóz odpadów komunalnych z cmentarzy 
komunalnych. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) rozdział 75022 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.000,00 zł, na uzupełnienie środków na energię elektryczną siedziby Rady Dzielnicy 
Żerniki; 

2) rozdział 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.381,00 zł, na korektę językową projektów uchwał (344,00 zł) oraz z rezerwy ogólnej 
na obsługę bankową budżetu miasta (2.037,00 zł). 

3. Zmiana w dziale 754, rozdział 75412 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 566,00 zł, na ubezpieczenie samochodów ochotniczych straży 
pożarnych. 

4. Zmiana w dziale 801, rozdział 80115 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 14.750,00 zł, na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1. 

5. Zmiana w dziale 852, rozdział 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 6.544,00 zł, na zakup materiałów biurowych i środków czystości 
w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

6. Zmiana w dziale 853, rozdział 85311 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 4.600,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 1.785,00 zł, 
na zakupu nagród w konkursie na prezentację multimedialną „Niepełnosprawni Pokonują Bariery” 
i konkurs plastyczny „Zasady Savoir Vivre wobec osób z niepełnosprawnością” oraz zakup pojemnika 
na nakrętki. 

7. Zmiana w dziale 900, rozdział 90001 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 7.886,00 zł na zwrot opłaty za usługi wodne, w związku z umorzeniem 
postępowań dotyczących naliczenia opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 13 



                 
              

    

                
     

               
                

           
           

              
            

    

               
             

              
             

               
               
             

                 
           

          
                 

         

     

               
              

            
           
         

       

              
               
         

            
               

           
      

              
              

            
                    

          

               
             

             
          
                 

          
    

 

 

                 
             

    

                
    

               
                

           
           

              
            

    

               
             

              
             

               
               
             

                 
           

          
                 

         

     

               
              

           
           
         

       

              
               
         

            
               

           
      

              
              

            
                    

          

               
             

             
          
                 

          
    

8. Zmiana w dziale 921, rozdział 92113 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
200.000,00 zł, na dotację dla tworzonej od 1 grudnia samorządowej instytucji kultury - Centrum 
Kultury Victoria w Gliwicach. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zmniejszenie w dziale 010, rozdziale 01095, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 17,66 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 883,00 zł, 
przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych, w tym zakresie przez gminy w I terminie 
płatniczym 2021 r., na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.67.47.2021 z dnia 
12 listopada 2021 roku. 

2. Zwiększenie w dziale 750, rozdziale 75011, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.643,00 zł, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu postępowania w sprawach 
dotyczących zgromadzeń, określonych w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo o zgromadzeniach, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.220.3.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku. 

3. Zmniejszenie w dziale 851, rozdziale 85195, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 758,42 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 180,00 zł 
i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 72,20 zł, przeznaczonych na sfinansowanie, 
zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.70.30.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku. 

4. Zmiana w dziale 852: 

1) rozdział 85203 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
50.774,32 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 40.355,68 zł, 
z przeznaczeniem na zwiększenie kwoty dotacji podstawowej za miesiące styczeń - październik 
o 10%, na finansowanie działalności bieżącej środowiskowych domów samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.23.11.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku; 

2) rozdział 85215 – zmniejszenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 83,00 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 4.150,00 zł, przeznaczonych 
na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo energetyczne, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.4.18.2021 
z dnia 12 listopada 2021 roku; 

3) rozdział 85219 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 47,57 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.138,43 zł, 
przeznaczonych na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.63.23.2021 z dnia 10 listopada 2021 roku; 

4) rozdział 85228 – zmniejszenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
31.989,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 7.919,00 zł 
i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 982,00 zł, przeznaczonych na organizowanie 
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.56.17.2021 z dnia 
12 listopada 2021 roku. 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 14 



     

              
           

       

               
           

          
         

               
              

              
             

              
         

                  
          

              
             

           
           

          

                
      

               
                

            
         
            

           

               
            

                          
             

            
  

                
            

          

               
 

              
             

          
             

               
   

               
              
    

 

     

              
           

       

               
           

          
        

               
              

              
             

              
         

             
         

              
             

           
           

          

                
      

               
                

            
         
            

           

               
            

                          
             

            
  

                
            

          

               
 

              
             

          
             

               
   

               
              
    

5. Zmiana w dziale 855: 

1) rozdział 85501 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
11.520,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania dla pracownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej, w związku z likwidacją stanowiska pracy; 

2) rozdział 85503 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
908,00 zł, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.26.23.2021 z dnia 12 listopada 2021 roku; 

3) rozdział 85504 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
10,00 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 300,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację świadczenia „Dobry start”, o którym mowa w § 35 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 
„Dobry start”, tj. na wypłatę świadczenia „Dobry start” za okres roku szkolnego 2020/2021 oraz 
kosztów obsługi zadania zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach z dnia 29 kwietnia 2021r.Sygn. akt II SA/GI 18/21, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.144.5.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku; 

4) rozdział 85513 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 6.959,00 zł, przeznaczonych na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.172.14.2021 z dnia 10 listopada 2021 roku. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, rozdziale 71015, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 35.033,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 20.000,00 zł, 
przeznaczonych na dodatkowy fundusz motywacyjny dla pracowników oraz na zakup 2 komputerów 
stacjonarnych, laptopa i urządzenia wielofunkcyjnego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.198.4.2021 z dnia 3 listopada 
2021 roku i nr 85/24.4143.6.42.2021.WOJ z dnia 15 listopada 2021 roku. 

2. Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85156, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 394.084,00 zł, przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
wynikających z art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 i 24, w związku z art. 86 ust. 1 pkt 4 i 7 oraz ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.70.32.2021 z dnia 12 listopada 
2021 roku. 

3. Zmiana w dziale 853, rozdział 85321 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 20.000,00 zł, na zakup monitorów komputerowych dla pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej, realizujących zadania związane z orzekaniem o niepełnosprawności. 

Ad. 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80195, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 289.230,00 zł, na dofinasowanie wycieczek szkolnych dla dzieci i młodzieży 
uczęszczających do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w ramach przedsięwzięcia „Poznaj 
Polskę”, w związku zawartym dnia 18 listopada porozumieniem z Ministerstwem Edukacji i Nauki. 

Ad. 7. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80104,w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 39.000,00 zł, 
na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z Gliwic do przedszkoli niepublicznych na terenie innych gmin, 
na podstawie zawartych porozumień. 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 15 



             

      

               
             

 

             
              

       

              
          

           

              
       

 

           
            

  

             

      

               
             

 

             
             

       

              
          

           

              
       

           
            

  

Ad. 8. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80104, dotacji celowych o kwotę 39.000,00 zł, z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z Gliwic do przedszkoli niepublicznych na terenie innych 
gmin. 

2. Zwiększenie w dziale 921, rozdziale 92113, dotacji podmiotowych o kwotę 200.000,00 zł, 
dla tworzonej od 1 grudnia samorządowej instytucji kultury - Centrum Kultury Victoria w Gliwicach. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zmniejszenie w dziale 853, rozdziale 85311, dotacji celowych o kwotę 4.600,00 zł, wynika 
z rozstrzygnięcia konkursu na realizację zadań dotyczących zapewnienia osobom niepełnosprawnym 
różnorodnych form wsparcia i rehabilitacji społecznej na kwotę mniejszą niż planowano. 

2. Zmniejszenie w dziale 921 rozdziale 92105, dotacji celowych o kwotę 200.000,00 zł, wynika 
z rezygnacji z organizacji zaplanowanych imprez kulturalnych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.535.487.614,20 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.378.229.021,76 zł, dochody majątkowe 157.258.592,44 zł), plan wydatków 
1.753.064.009,19 zł. 

Id: 9A703A04-C53E-4AB6-83F3-750EC9BC4384. Podpisany Strona 16 




